
Администрация Белозерского района 

Курганской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
от  «9» февраля 2022 года  №77 

           с. Белозерское  

 
  

О внесении изменений в постановление Администрации  Белозерского района от  

1 февраля 2021 года №86 «О муниципальной программе Белозерского района «Развитие 

образования в Белозерском районе» на 2021-2024 годы» 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Администрации Белозерского района от 30 декабря 

2020 года № 740 «О муниципальных программах Белозерского района», Администрация 

Белозерского района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Белозерского района  от 1 февраля 2021 года 

№86 «О муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском 

районе»  на 2021-2024 годы» следующие изменения: 
 1.1 в разделе I «Паспорт муниципальной программы Белозерского района «Развитие 

образования в Белозерском районе» на 2021-2024 годы» приложения к данному постановлению 

строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:   
«  

Объемы 

бюджетн

ых 
ассигнов

аний 

Планируемый объем бюджетного финансирования муниципальной программы на 

2021-2024 годы: 

за счет средств местного бюджета–632461,70 тыс. руб., в т.ч. по годам: 
2021 год - 170750,5 тыс. рублей; 

2022 год – 153904,2 тыс. рублей; 

2023 год – 153904,2 тыс. рублей; 
2024 год – 153904,2 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета (по согласованию) – 726509,8 тыс. руб., в т.ч. 

по годам: 
2021 год - 200999,5 тыс. рублей; 

2022 год – 175170,1 тыс. рублей; 

2023 год – 175170,1 тыс. рублей; 

2024 год – 175170,1 тыс. рублей; 
за счет средств федерального бюджета (по согласованию) – 89013,9 тыс. руб., в т.ч. 

по годам: 

2021 год - 21642,3 тыс. рублей; 
2022 год – 22457,2 тыс. рублей; 

2023 год – 22457,2 тыс. рублей; 

2024 год – 22457,2 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных средств (по согласованию) – 0,0 тыс. руб., в т.ч. по годам: 
2021 год - 0,0 тыс. рублей;  

2022 год - 0,0 тыс. рублей; 

2023 год - 0,0 тыс. рублей; 
2024 год - 0,0 тыс. рублей. 

»; 



2 

 

 1.2 в приложении к муниципальной программе Белозерского района «Развитие 
образования в Белозерском районе»  на 2021-2024 годы» «Финансирование программы» в 

приложении к данному постановлению слова:  

 «Общий объем финансирования Программы за счет средств федерального, областного 
бюджета, и внебюджетных средств составляет 11399588,2 _тыс. руб., в том числе по годам: 

 

№ 

п/п 

Источники финансирования ВСЕГО 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

 ВСЕГО по программе 11399588,2 393092,3 335514,9 335490,5 335490,5 

1 Федеральный бюджет 86569,2 21642,3 21642,3 21642,3 21642,3 

2 Областной бюджет 631427,0 200999,5 143492,1 143467,7 143467,7 

3 Районный бюджет 681592,0 170450,5 170380,5 170380,5 170380,5 

4 Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

заменить словами: 

«Общий объем финансирования Программы за счет средств федерального, 
областного бюджета, и внебюджетных средств составляет 1447985,9_тыс. руб., в том числе 

по годам: 

 

№ 
п/п 

Источники финансирования ВСЕГО 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

 ВСЕГО по программе 1447985,9 393391,4 351531,5 351531,5 351531,5 

1 Федеральный бюджет 89013,9 21642,3 22457,2 22457,2 22457,2 

2 Областной бюджет 726509,8 200999,5 175170,1 175170,1 175170,1 

3 Районный бюджет 632461,7 170749,1 153904,2 153904,2 153904,2 

4 Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
 1.3  пункты 1, 1.2.11 и 1.2.27 приложения к Муниципальной программе Белозерского 

района «Развитие образования в Белозерском районе»  на 2021-2024 годы» приложения к 

данному постановлению изложить в следующей редакции:  

« 

№ п/п 
Направление 

финансирования 
Всего 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1. 

Мероприятия по 

подпрограмме 

«Развитие общего 
образования» 

1056218,7 268972,5 262415,4 262415,4 262415,4 

 
Федеральный 

бюджет 
85529,2 21382,3 21382,3 21382,3 21382,3 

 Областной бюджет 523864,4 136637,6 129075,6 129075,6 129075,6 

 Районный бюджет 443600,4 110952,6 110882,6 110882,6 110882,6 

 
Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.11 

Организация и 

обеспечение 
питанием 

обучающихся 

общеобразовательны
х организаций, в том 

числе организация 

42477,8 10132,4 10781,8 10781,8 10781,8 



3 

 

бесплатного 
горячего питания 

обучающихся, 

получающих 
начальное общее 

образование в 

муниципальных 

общеобразовательны
х организациях – 

приобретение 

продуктов питания 

 
Федеральный 

бюджет 
32695,0 7548,4 8382,2 8382,2 8382,2 

 Областной бюджет 6995,0 1853,0 1714,0 1714,0 1714,0 

 Районный бюджет 2787,8 731,0 685,6 685,6 685,6 

 
Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.2.27 

Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 
классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 
государственных и 

муниципальных 

общеобразовательны
х организаций 

56773,0 14548,0 14075,0 14075,0 14075,0 

 Федеральный 

бюджет 

56237,9 14012,9 14075,0 14075,0 14075,0 

 Областной бюджет 535,1 535,1 0,0 0,0 0,0 

 Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого 

заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики. 

 
 

 

Глава Белозерского района                                                                               А.В. Завьялов 


